

Kunta, joka uskalsi päättää toisin

Kouluverkkoselvityksiä tehdään nyt useassa kunnassa ja kaupungissa. Esimerkiksi Oulussa lakkautusuhan alla on useampikin kyläkoulu. Iissä Olhavan koulun kohdalla kuntapäättäjät tekivät kuitenkin toisenlaisen ratkaisun. Koulun kohtalo tuli uudestaan valmisteluun, koska vuonna 2021 tehty lakkauttamispäätös kumottiin Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa. Iin kunnanhallituksen puheenjohtaja toteaa, että: *"Ii on kylien ja siltojen kunta ja olemme sitoutuneet Iissä kestäväan kasvuun. Tavoitteeseen pääsemiseksi meidän täytyy hyödyntää Iin kaikkien alueiden voimavarat. Taloudellisinta on tuottaa palvelut lähellä ihmisiä, jolloin myös alueen vetovoima säilyy."*

Olhavan kylän asukkaat tekivät mittavan työn tarjotessaan kuntapäättäjille uusinta tutkittua tietoa kyläkoulujen vaikutuksesta alueen elinvoimaisuuteen, kehittymismahdollisuuksiin sekä perheiden ja lasten hyvinvointiin. Tietoa jaettiin lehtikirjoituksissa, päättäjille suoraan sekä kahdessa eri seminaarissa, joista jälkimmäisessä keskityttiin erityisesti tulevaisuuden Olhavan kehittämiseen. Olhavan seudun kehittämissyhdystys oli tilaisuuden järjestäjänä. Tavoitteena oli saada alueen vetovoimatekijät kuntapäättäjien tietoon ja toisaalta ideoida alueen tulevaisuuden näkymiä.

Työ palkittiin, sillä Iin opetus - ja varhaiskasvatuslautakunta ja myös kunnanhallitus päättivät opetuksen jatkumisesta Olhavan koululla. "Iissä päättäjät tekivät aidosti lapsiystävällisen ratkaisun turvatessaan koulun toiminnan jatkossa. Olhavan koulun ottoalue on huomattavan laaja, ja lasten kuljettaminen Kuivaniemen koululle pidentäisi koulumatkat jopa 2,5 tuntiin päivässä. Iissä toimii päätöksen myötä kahdeksan alakoulua ja näin lapsille tarjotaan aito lähikoulu kunnan eri osissa.", toteaa Olhavan seudun kehittämissyhdystyksen puheenjohtaja Kirsimaria Pakonen.

Päätöksestä iloitaan Olhavan kylällä, jossa ollaan jo ryhdytty suunnittelemaan alueen väkiluvun kasvattamista. Koulun jatkaminen mahdollistaa uuden Seljänperän kaava-alueen markkinoinnin. Kaikilta tonteilta on merenrantaanäkymä ja koululle on kävelymatka. Laajakaistayhteyksien ansiosta etätöiden tekeminen on Olhavassa vaivatonta. Nelostien mittavat parannustyöt ovat lähes valmistuneet ja ajoaika Ouluun ja Kemiin on vajaa kolme varttia. *"Lapsiperheille Iin kunta tarjoaa nyt laadukasta ja kodinomaista varhaiskasvatusta Olhavan Tenavatuvalle ryhmäperhepäivähoitona ja alaluokat lähikouluna Olhavassa samassa pihapiirissä. Alueen luonto tarjoaa monipuoliset mahdollisuudet esimerkiksi luonnossa liikkumisen, retkeilyn, veneilyn ja melonnan muodossa. Kylältä löytyy myös oma kuntosali."*

Kyläläiset suunnittelevat alueen erikoisosaajien hyödyntämistä opetuksessa Olhavan koululla. *"Meiltä löytyy osaamista muun muassa robotiikassa, 3D-suunnittelussa, yrittäjyydessä ja markkinoinnissa. Koulun myötä kylän koko potentiaali saadaan kunnan hyödyksi käyttöön."*, kiteyttää kehittämistyön tavoitteita Maarit Tihinen.

28.5.2023 Iin Olhavassa

Kirsimaria Pakonen, pj
Maarit Tihinen, siht.

Olhavan seudun kehittämissyhdystys Ry